[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2019г. № 650
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Устав Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения

«Меркушинская основная общеобразовательная школа»
В целях совершенствования деятельности по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с протоколом заседания антитеррористической комиссии в городском округе Верхотурский № 1 от 28.03.2019г., руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить раздел 2 пунктом 2.9, раздел 4 пунктом 4.24 Устава МКОУ «Меркушинская ООШ», утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 30.06.2016 № 543, следующего содержания:

«2.9.Организация и реализация Комплексного плана и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма.
4.24.Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в пределах  своей компетенции.».
2.Дополнить раздел 3 пунктом 3.36 следующего содержания:

«3.36.Продолжительность перемен между учебными занятиями составляет не менее 10 минут и 20-30 минут на переменах для принятия пищи после первого и четвертого уроков. Продолжительность перемен устанавливается учреждением самостоятельно с учетом времени, необходимого для активного отдыха и питания обучающихся.».
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава

городского округа Верхотурский

                                        А. Г. Лиханов